[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
       11  мая  2018  года                                                                           № 392  - од

	    О проведении семинара заместителей директоров, социальных педагогов и педагогов-психологов муниципальных общеобразовательных  учреждений

          В соответствии с планом работы управления образования администрации  муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» на 2018 год, с целью повышения эффективности профилактической работы в  муниципальных общеобразовательных учреждениях

п р и к а з ы в а ю:
1.      Провести  17 мая  2018 года  семинар заместителей директоров, социальных педагогов и педагогов-психологов муниципальных общеобразовательных учреждений по теме: «Взаимодействие  служб системы профилактики и общеобразовательных учреждений  в решении трудных жизненных ситуаций несовершеннолетних» на базе МУК «Центр культурного развития» г. Валуйки совместно с представителями субъектов системы профилактики (по согласованию): КДН и ЗП (Зажарская И.В., начальник отдела по делам  несовершеннолетних и защите их прав); ОМВД по г.Валуйки и Валуйскому району (Ткачева Т.В., инспектор     ГДН  ОМВД     по г. Валуйки и Валуйскому району); наркологическим кабинетом ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» (Курепина Е.В., заведующая  наркологическим кабинетом ОГБУЗ  «Валуйская ЦРБ»); управлением социальной защиты населения (Шаповалова С.Г., начальник отдела социальной защиты материнства и детства управления социальной защиты населения, Маснева Е.В., начальник отдела опеки и попечительства управления социальной защиты населения); ОКУ «Валуйский городской центр занятости населения» (Дронов М.А., зам. директора ОКУ «Валуйский городской центр занятости населения»).
2.  Утвердить программу семинара (приложение 1).

3.  Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений  обеспечить участие заместителей директоров, социальных педагогов и педагогов-психологов в работе семинара.
4.    Методистам МЦОКО и ИМР управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» (Волоховой Я.В., Жерлицыной Е.А.) обеспечить информационно - методическую помощь в организации и проведении семинара.
5.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Лопухову Л.И.
Начальник  управления  образования                                   С.И. Жукова
[image: image2.png]'

3. PYKOBOIII/ITCJI}IM MYHUIUIIAJIBHBIX 06111e06pa303aTeJ11>HI>1x yqpexc,uenni«i

00ecrneYnTh y4acTHe 3aMeCTUTeeld IMPEKTOPOB, COLMAIBHBIX II€IaroroB u
I1eJaroroB-IICUXO0JIOr0B B paboTe ceMUHapa.

Merogucram MIIOKO u MMP ynpasnenus o6pa3oBaHHs aIMHHUCTPALMH
MYHUIHIIATBHOTrO parioHa «I'opon Bamyliku u Bamylickuii paiton» (Bonoxosoit
J.B., XKepmuupmoi E.A.) obecneunTs HMHQOPMALMOHHO - METOAUYECKYIO

IIOMOIIb B OpraHU3allui U IIPOBEACHUHA CEMHHAapa.
KOHTpOJ'IB 3a HCIIOJJHEHHMEM HaCTOALICro IIpHKa3a BO3JIOXHUTH Ha

3aMeCTUTEIsI Ha4aJbHUKA yIIpaBJIeHUS o6pa3013aH1451 Jlonmyxosy JL.N.

/N\VH’“*“' RS
[ 2

HavaabHuk ynpabiieHus 06pa30 C.H. XKyxosa

                                 Приложение 1

                                                          к приказу управления образования

                                                           администрации муниципального района

                                                        «Город Валуйки и Валуйский район»

                                         от 11  мая 2018 года  №392

Программа семинара
	№ п/п
	Время
	Содержание
	Ответственный

	1.
	9.00-9.15
	Регистрация участников. Вступительное слово.   Знакомство с планом семинара.
	Волохова Я.В., методист МЦОКО и ИМР  управления образования

	2.
	9.15-9.30
	  Организация работы по профилактике безнадзорности, правонарушений  и негативных проявлений в общеобразовательном учреждении
	Лопухова Л.И., заместитель начальника управления образования

	3.
	9.30-

9.45
	 «Административное законодательство. Индивидуально-профилактическая работа с учащимися, состоящими на  профилактическом учете».
	Ткачева Т.В.,   инспектор     ГДН  ОМВД     по г. Валуйки и Валуйскому району

	4.
	9.45

-

10.00

	«Профилактика психоактивных веществ  в детско-подростковой среде».
	 Курепина Е.В., заведующая  наркологическим  кабинетом  ОГБУЗ  «Валуйская ЦРБ»

	5.
	10.00-

10.15
	 «Об организации работы с подростками, вступившими в конфликт с законом в рамках межведомственного проекта «Реабилитация несовершеннолетних, проживающих на территории  Валуйского района», вступивших в конфликт с законом»
	               Зажарская И.В., начальник отдела по делам  несовершеннолетних и защите их прав

	6.
	10.15-

10.30
	 «Летний отдых и оздоровление детей».

	                                Шаповалова С.Г.,  начальник отдела социальной защиты материнства и детства управления социальной защиты населения

	7.
	10.30-10.45
	       «Об  организации работы с семьями опекунов в рамках межведомственного взаимодействия»
	Маснева Е.В

Маснева Е.В., начальник отдела опеки и попечительства управления социальной защиты населения

	8.
	10.45-11.00
	«Трудоустройство несовершеннолетних в летний период».

	Дронов М.А.,

 зам. директора ОКУ «Валуйский городской центр занятости населения»

	9.
	11.00-11.30
	Система работы  муниципальных общеобразовательных  учреждений  по  профилактике  безнадзорности, правонарушений и негативных явлений в детско-подростковой среде. Обмен опытом работы.

	Бацелева Ирина Ильинична, соц.педагог МОУ «СОШ №3» г.Валуйки

	10.

	Жерлицына Юлия Викторовна, заместитель директора МОУ «Казинская СОШ» Валуйского района

	11.

	Посохова Юлия Павловна, заместитель директора МОУ «Тулянская ООШ» Валуйского района

	12.
	11.30-11.45
	Подведение итогов. Рефлексия.
	Волохова Я.В., методист МЦОКО и ИМР  управления образования